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INSTYTUT
CERAMIKI I MATERIALOW BUDOWLANYCH
QDDZIAL SZKLA | MATERIALOW BUDOWLANYCH
W KRAKOWIE
21-983 KRAKOW, ul. CEMENTOWA 8
TEL. 1(pigezgémmatdndowa fakoratotiump g3 79 01

w sprawozdaniu spgr&d_zonym w postaci
elektronicznej — nazwa i adres laboratorium)

Sprawozdanie z badan nr SB/170/17

Krakéw, 10.05.2017

( miejscowosé, data)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego prébke poddano badaniu: Porotherm MM 50 zaprawa

cementowo-wapienna (Porotherm M50 zaprawa murarska)

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Mazowiecki Wojewddzki Inspektor Nadzoru

Budowlanego, ul. Czereéniowa 98, 02-456 Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania: Jerzy Balacha — inzynier, Tadeusz

Kaciczak — starszy technik

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: ,NORMA” Sp. z 0.0. Sp. kom, Klaudyn, ul. Estrady 8,

05-080 Izabelin

2. Data pobrania probki: 03.03.2017 r.; nr protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego: 1

3. Data dostarczenia probki: 07.03.2017 r.; nr protokotu przyjecia probki do badan: 185/z/17

4. Oznaczenie producenta: Wienerberger AG, Wienerbergstrale 11, 1100 — Vienna, Austria

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: 02.02.17 /13:11 /L0

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 12 miesiecy

7. Okreslenie sposohu opakowania prébki: opakowanie handlowe — worek papierowy o deklarowanej

masie 25 kg

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke: 48 opakowan po 25 kg

9. Wielkosc¢ (ilos¢, masa, objetosc) probki: 1 worek 25 kg

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki: art. 25 ust. 1 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
budowlanych (t. jed. Dz. U z 2016 poz. 1570 z pdzn. zm.), Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury

i Budownictwa z dnia 23.12.2015 r. w sprawie prébek wyrobdw budowlanych wprowadzonych do obrotu
lub udostepnionych na rynku krajowym (Dz.U. 2015 r. poz. 2332), PN-EN 998-2:2012 Wymagania

dotyczgce zapraw do murow. Czesc 2: Zaprawa murarska

11. Data przeprowadzenia badania:

13.03.2017 - 10.04.2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):

W siedzibie laboratorium
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B. Wyniki zleconych badant oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: probka dostarczona w stanie oraz ilosci umozliwiajgcej przeprowadzenie badan

w zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

UMOWA/ZLECENIE NR

156/3L029B17 NR SPRAWY SB.510-3017

identyfikator prébki

186117

Spostb przygotowania i
warunki przechowywania
probki w Laboratorium ICIMB
Oddziat SIMB w Krakowie

Dostarczong prébke suchej zaprawy (25 kg) usredniono poprzez dokiadne jej wymieszanie.

Z usrednionej probki pobrano;

- okolo 19 kg zaprawy, ktore stanowily probke badawcza i umieszczono jg w szczelnych pojemnikach,
- okolo 6 kg, ktore przeznaczono na probke archiwalng | umieszezono jg w szczelnym pojemniku.
Przez caly okres badan probki przechowywano w suchym pomieszczeniu w temperaturze 20£20C.

Sposob przygofowania probki
Swiezej Zaprawy

Swiezg zaprawe uzyskano w wyniku wymieszania suchej zaprawy z woda w ilosci 4 1 / 25 kg zgodnie
z instrukcjg Producenta. llos¢ wady zarobowej podana przez Producenta na opakowaniu: 41/25 kg.

Stosunek wodalzaprawa

0,16, fj. 360 ml wody na 2250 g suchej zaprawy

Warunki badania

Zgodne z wymaganiami okreslonymi w PN-EN 1015-2:2000, PN-EN 1015-2:2000/A1:2007,
PN-EN 1015-11:2001; PN-EN 1015-11: 2001/A1:2007

WYNIKI BADAN
Wartosdé
Lp Wiasciwosci Wyniki oznaczenr Srednia + Badanie wediug
niepewnos$¢’
1 2 3 4 5
PN-EN 1015-3:2000;
.. .. | okreslona za PN-EN 1015-
1. fg“;yvj‘?{‘%ar:“”eze‘ pomoca stolika | 203 207 204 205 20544 3:2000/A1:2004;
prawy", rozplywu PN-EN 1015-
3:2000/A2:2007
PN-EN
i015-11: 2001;
s . . 2 ¥
2. | Wytrzymalos¢ na Sciskanie, Nimm 6,55 6,35 6,50 6,35 6,55 6,85 6,50,2 PN-EN 1015-11:
2001/A1:2007

") Wykonanie badania przedstawionego w tabeli Lp.1 jest konieczne z uwagi na wymagania normy PN-EN 1015-11:2001,
PN-EN 1015-11:2001/A1:2007

Wyniki badan cdnosza sie wytacznie do badanych probek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody laboratorium badawczego nie moze byé powielane

inaczej jak fylko w calosci,

"' Podane wartescl niepewnadci sg niepewnascig rozszerzong abliczona dla poziomu ufnosci 95% i wspdiczynniku k=2 i nie uwzgledniajg etapu pobierania

probek.

inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okres§lonymi w pkt 4 ,Protckotu pobrania prébki
wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

1. Kryterium pozytywnej oceny dla zapraw murarskich wg PN-EN 998-2:2012:
¢ Wytrzymatosc na sciskanie: wynik = wartos¢ deklarowana,

2. Dla badanej zaprawy Porotherm MM 50 zaprawa cementowo-wapienna (Porotherm M50
zaprawa murarska) Producent deklaruje wiasciwosci uzytkowe wyrohu (DWU nr 001-
M50MBMHW1500):

e Wytrzymatos$é na sciskanie: > 5 N/mm?
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3. Na podstawie przeprowadzonych badan (przy ilosci wody 4 | / 25 kg suchej zaprawy) uzyskano
wyniki (warto$¢ srednia):
¢ Wytrzymatos¢ na sciskanie: 6,5 N/mm? — wynik zgodny z wartoscig deklarowana

Uwagi:

Powyzsza ocena i interpretacja dotyczg pobranej prébki. Ocena i interpretacja zamieszczona w niniejszym
sprawozdaniu nie jest objeta akredytacja.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach.

(podpis przeprowadzajacego badanie)

Zasteppa\Kierownika
~Xapflaw i Kruszyw

(podpis przegro rajacego badanie) (imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)
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